

# TARTU KARLOVA KOOL HOOLEKOGU

## KOOSOLEKU PROTOKOLL

30.01.2015 nr 1

Toimumiskoht: Tartu Karlova Kool, Lina 2  
Koosolek algas kell 17.00, lõppes kell 19.00

Koosolekut juhatas: Sigrit Mahla

Protokollis: Liivi Lõhmussaar

Koosolekust võttis osa: A. Lang, L. Ütt, H. Pundonen, S. Mahla, L. Lõhmussaar,  
E. Remmelkoor, A. Must, L. Semevsky, P. S. Tiks, T. Michelson.

Kutsutud: U. Kokk, K. Sarapuu, I. Goldman, A. Traks.

Puudusid hoolekogu liikmed: K. Klein, A. Käesel, E. Eller, E. Pärn, L. Kubenko,

### **Päevakord:**

- 1) Kooli juubeli tähistamisega seotud tegevused;
- 2) Kooli vastuvõtu tingimused ja kord ning info jagamine avalikkusele;
- 3) Kooride tegevuse rahastamine;
- 4) Kooli õueala turvalisus ja liiklemine;
- 5) Õpilaste toitlustamine ja toidu kvaliteedi hindamine;
- 6) Nutiseadmete kasutamine vahetundides;
- 7) Mõttetalgute järeltegevused ja osalemine töögruppides;
- 8) Jooksvad küsimused

### **1) Kooli juubeli tähistamisega seotud tegevused;**

#### Kuulati U. Kokka:

Juubeliga seotud tegevused sujuvad plaanipäraselt. Valmis on reklaamid, mis avaldatakse Postimehes, Raadio Kuku`s, Linnalehes juba veebruari alguses nii, nagu planeeritud oli. Lisaks on kokkutuleku info üleval kodulehel, ühtlasi on seal link registreerimiseks. Töö on lõppemas ka kontserdi kava osas. Kokkutuleku õhtul toimub siiski plaanitud kahe kontserdi asemel üks kontsert, kuna kahe kontserdi ettevalmistus (proovid ühel päeval) on kurnav nii õpilastele kui vilistlastele. 21. aprillil toimub kontsert lastevanematele ja õpilastele Pauluse kirikus. Hetkel jätkub kooli juubeliraamatu koostamine. Veel on vilistlasi, kes oma mälestusi koos piltidega saadavad. Koostamisel on n-õ kuulsate vilistlaste galerii kooli sissepääsu siseseintele (hõlmatud kõik lennud). Olgu siinkohal välja toodud ka olulised kuupäevad: 16. aprillil toimuvad erinevad töötoad õpilastele ja lastevanematele.

22. aprill korraldatakse heategevuslaad (õues).  
24. aprillil toimub pidulik aktus kogu kooliperele Tähtvere Laululaval (sh rongkäik jms).  
24. aprillil on direktori vastuvõtt endistele ja praegustele õpetajatele.  
25. aprillil on vilistlased oodatud kontsert -aktus Vanemuisesse. Vilistlastele on plaanis mitmeid teisi traditsioonilisi ettevõtmisi.  
7. mail kooride kevadkontsert TÜ aulas ja 15. mail kooride kontsert Võru kultuurimajas Kannel.

Kindlasti on üleval õpilastööde näitused.  
Osavõttu 20 eurot. Koostöös T. Michelsoniga on valmimas ka 2-3 minutiline videoklipp, mis kutsub inimesi kokkutulekule. Videoklipp avaneb kooli kodulehe kaudu.

#### Küsimused:

S. Mahla – Kas on mõeldud ka toetuste/annetuste kogumisele? Mida arvavad õpilased juubeli plaanitavatest ettevõtmistest?

#### Arutelu ja vastused:

Direktori sõnutsi peaks kool oma eelarvega välja tulema juhul, kui külalisi on umbes 500. Varasematel juubeliüritustel on just niipalju osalejaid olnud. Pole põhjust arvata, et seekord tuleb vähem, kontsertkava on huvitav jms. Arutluse käigus jõuti selgusele, et vajalik on ka vabaannetuste kogumine kooli õuesõppe klassi sisustamiseks. Vastavat infot on hea levitada, samuti kuulutusele vajalik märge, et võib annetada.

Teretulnud on igasugune korralduslik abi perepäeva ja heategevuslaada läbiviimisel.

Kogutakse mõtteid töötubade läbiviimise osas, oodatakse pakkumisi õpilastelt, kes teavad kõige paremini, mis on huvitav ja põnev ning mida võiks läbi viia. Vestluse käigus tõdeti, et juubeliga seonduvalt on õpilastele mõeldud erinevad töötoad, kontserdid, samuti tuleb ühine kringlisõõmine.

#### Otsustati:

- toetada kooli juubeliga seotud ürituste korraldamisel, info levitamisel (sh perepäeva ja laada läbiviimist).

## **2) Kooli vastuvõtu tingimused ja kord ning info jagamine avalikkusele;**

#### Kuulati I. Goldmanit ja K. Sarapuud:

Kooli vastuvõtukord on kodulehel üleval, alati on võimalik saada koolist lisainfot.

Kasutatakse endiselt ARNO programmi. Programmi ettepanekud saavad alles märtsi keskpaigas, hetkel ei ole teada, kui palju ARNO Karlova kooli lapsi määrab. Linn on andnud loa avada 4 esimest klass. Ruumi seisukohast oleks ideaalne 3 klassi. 2014. aastal avati 4 klassi, võimalik, et edaspidi nelja klassi avamisel tuleb mõelda II vahetuse peale.

12. veebruaril toimub koolis lahtiste uste päev. Kogu info on kättesaadav kodulehel. Oodatud on kõik vanemad tunde külastama ja ka toetama tundide läbiviimisel. Soovi korral tuleb võtta ühendust K. Sarapuuga või I. Goldmaniga.

#### Küsimused:

Kõlasid järgmised küsimused: Kuidas on muusikaklasside vastuvõttuga, kui palju lapsi saab vastu võtta? Kas lasteaedades käib juba testimine? Mis seis on kooli tutvustavate infovoldikutega?

### Arutelu ja vastused:

18. ja 19. veebruaril on muusikaklassi soovivad lapsed oodatud vestlusele. Individuaalse vestluse käigus hinnatakse järgmisi komponente: rütmitaju; tooni tabamine; meloodiamälu; ühe vabalt valitud laulu esitamine. Kool käib aktiivselt lasteaedades lapsi kuulamas, hea koostöö on lasteaedade muusikaõpetajatega. Infot muusikakatsete toimumisest levitatakse raadios, lehes ja ka otsepostitus lasteaedades.

Samuti on koostamisel infovoldik, eeldatavasti saab väikest toetust selle infovoldiku trükkimiseks. Lahti uste päevadeks infovoldik veel valmis ei saa, praegu koondatakse infot, mida on vaja infovoldikul kajastada. Klassi täituvusega probleeme ei tule.

### Otsustati:

- võtta jagatud info teadmiseks ning levitada aktiivsemalt infot lahtiste uste päevade kohta.

## **3) Kooride tegevuse rahastamine**

### Kuulati U. Kokka:

Koorikoolide rahastamise kord on muutunud. Kui varem rahastati kooride tegevust kultuuriosakonna kaudu, siis nüüd tuleb rahastus haridusosakonna kaudu.

Koore püütakse rahastada võrdselt, kogu kontserttegevuse eelarve on 6000 eurot, toetus on ette nähtud kõikidele kooridele. Käesoleval aastal on suurem väljaminek Kurekellal, kes pääses Hispaanias toimuvale konkursile. Sõit kestab 6 päeva, hetkel on oma osaluse kinnitanud 39 lauljat, kõik ei saa kahjuks tulla, kuid leitud on endisi lauljaid, kes on nõustunud kaasa tulema. Praegu on lauljaid võistluseks piisavalt, kvaliteet ei kannata. Kurekella toetuseks on esitatud taotlus lisarahastuse saamiseks ning linn eraldab osalemiseks 5000 eurot, koorikool panustab 1850 euroga. Mõistagi pole see piisav ja hetkel peab iga laulja sõiduks välja käima veel lisaks umbes 515 eurot. Lastevanemate rahulolematuse on mõistagi suur. Koori väljasõiduks kogutakse annetusi ka plaanitud kontsertidelt. Pöördutud on sponsorite poole, mõned on ka reageerinud.

### Küsimused:

Poistekoori tegevused? Kas koorid on MTÜ, kas mõeldav kontoandmete avalikustamine, st et oleks info ühes kohas ja hõlpsalt leitav, siis ka toetamise võimalus suurem? Kuidas lapsevanemad rahul? Kas võetakse vastu kutse minna ja anda kontsert Tartu sõpruslinnas Lüneburgis?

### Arutelu, küsimused ja vastused:

Üldiselt on keeruline eelarves planeerida üritusi (näitena Hispaania konkursil osalemine), millele pääsemine ei ole eelarve planeerimise käigus veel teada. Antud juhul sai tulemusest (valitute hulka pääsemine) teada oluliselt hiljem, mistõttu ei olnud võimalik eelnevalt ka läbirääkimisi pidada.

Arutelu käigus tõdeti, et linna esinduskooride kontserttegevuse rahastamine peab olema mõistagi suurem. A. Traks rääkis ka, et Kurekella on kutsutud Saksamaale Lüneburgi (maikuu viimane nädal), mis on ühtlasi Tartu sõpruslinn. Sõit on hetkel veel lahtine, kas eelarvevahendeid saab.

Poistekooril on tulnud kavasse võtta ootamatuid pakkumisi. Positiivsena tuleb ära märkida, et osaletakse poistekoori osade lauljatega etenduses „Carmen“.

Koorikoolil on olemas MTÜ, mille kontakte ja pangarekvisiite jagatakse hetkel FB kaudu. Arutlust tuli välja, et vajalik on nii koorikooli kui ka kooli kontaktandmete ja pangarekvisiitide koondamine kooli kodulehele, et soovijad saaks võimalusel kooli toetada. Samuti on mõistlik volikogule teha ettepanek, tõsisema arutelu alla võtta linna esindamisega soetud rühmituste tegevuse rahastamine.

A. Must pakkus välja, et on valmis linnavalitsuses rääkima finantseerimise vajalikkusest linna esindamise eest, samuti toetuse osas Tartu linna sõpruslinna Lüneburgi sõiduks, kuhu on kutsutud Kurekella kontserti andma. Hetkel on sõnum linnalt, et kultuuriosakond taolisteks sõitudeks toetust ei anna.

Ettepanekuna kõlas veel, et vajalik on teha link kooli kodulehelt, mis suunab FB-sse, kus jagatakse elavamalt kooliga seotud infot.

#### Otsustati:

- jagada kooli kodulehe kaudu toetuste tegemiseks vajalikke andmeid (st korrastada kodulehel toetamise rubriik);
- pöörduda kooli pidaja poole linna esinduskooride rahastamise küsimuses.

## **4) Kooli õueala turvalisus ja liiklemine**

### Küsimused ja arutelu:

Juba pikemat aega on räägitud kooli õueala ja kooli ümbruse turvalisemaks muutmiseks. Mitmeid kordi on arutatud õueala täielikku piiramist aiaga. Kuid mitmetel vestlustel on jõutud tõdemuseni, et kas õueala täielik piiramine aitab vandaalitsejaid (lõhkujad, uimastite tarbijad jms) kooli õuest eemal hoida. Kõige rohkem tekitab muret hoopis kooli ees olev liiklus, mis on jalakäijate ehk õpilaste seisukohast väga eluohtlik. Keeruline ja ebaturvaline on olukord eriti talvel, mil on palju lund ja autode liiklemine on takistatud. Paljud lapsed on kurtanud, et ei julge kooli juures (Lina tänaval) üle tee minna.

S. Mahla sõnul tekkis mõttetalgute füüsiline keskkonna parendamise arutelu mõtte parandada olukorda liikluskorralduse muutmise (tekitada uus ülekäigurada, tänav ühesuunaliseks jms).

S. Mahla on võtnud ühenduse linnavalitsuse liikluskorralduse spetsialistiga, kes tegi ettepaneku probleemi kirjeldada ning neile suunata, et linnavalitsuse vastav teenistus saaks asja üldse arutluse alla võtta.

Arutelus peeti mõistlikuks liikluskorralduse parendamine ning nõustuti, et tuleb kohtuda liiklusspetsialistidega kohapeal ning fikseerida olukord ja sellest tulenevalt ette võtta vajalikud tegevused.

#### Otsustati:

- korraldada kohtumine liiklusspetsialistidega turvalisema lahenduse leidmiseks.

## **5) Õpilaste toitlustamine ja toidu kvaliteedi hindamine**

### Kuulati S. Mahlat:

Detsembrikuu hoolekogu lepidi kokku, et hoolekogu liikmed teevad kooli sööklas n-ö kontrollsöömist. Arvamus fikseeriti ka tagasisidelehel. Tulemused on olemas ja üldises plaanis positiivsed. Võib öelda, et hinna ja kvaliteedi suhe on paigas, koolitoit on maitsev ja mitmekülgne. Võimalus on valida erinevate lisandite vahel (kartul, makaron või kartul, riis, mõnikord hautatud aed- ja juurvili), pakutakse toorsalatit, piima ja puuvilja. Kuigi esmapilgul

tundub, et toidu portsjon on väike, saavad suurema isuga lapsed vajadusel küsides alati lisa. Juhuslikult küsitletud laste arvates on koolitoit maitsev, väga hea. Kiideti n-õ ka supipäevasid. Toidu saamisel tekib järjekord, mille tõttu sööklasse viimastena saabujad peavad lõuna väga kiirelt ära sööma (oli näha rabistamist/kiirustamist). Samas oli teenidus väga kiire ja sõbralik. Tundi kutsuv kellahelin vabastas söökla üldjuhul kõikidest õpilastest. Need, kellel tunde parasjagu ei olnud, kasutasid söökla lauapinda õppimiseks.

Kooli sööklas on ka puhvet, kus pakutakse erinevaid praade, mis on hinna poolest mõistagi kallimad kui koolitoit. Samuti on võimalik osta mitmeid magusjooke ja näkse, mis kuuluvad selgelt ebatervislike toitude hulka. Juhuslikult küsitletud õpetajate sõnul on puhvetis pakutavad näksid väga ebameeldiv. Paljud lapsed just neid ostavadki ja pärast on ka klass snäkipuru täis. Mõni klassisolija ei talu krõpsulõhnagi.

#### Küsimused:

S. Mahla esitas küsimuse puhvetis pakutava kohta, st kas oleks vajalik muuta puhvetis müüdava toodete nimekirja?

#### Arutelu:

Üheselt kõlas mõte, et puhvetis pakutavate toodete nimekiri tuleb üle vaadata ja müügilt ära võtta ebatervislikud tooted. L. Lõhmussaar tegi ettepaneku suurendada puu- ja juurviljade valikut puhvetis. Samas tehti ettepanek õpilasesindusele teemat käsitleda ning teada anda, mida õpilased ootaksid. Hoolekogu ühine seisukoht oli, et müügilt võiks ära võtta karastusjoogid ja maiustused. Direktor sõnas, et kontroll on tegelikult olnud pidev, kuid jah probleemi olemasolul tuleb rääkida taas söökla juhatajaga. Peagi lubas söökla juhataja avalikustada ka nende poolt läbiviidud küsitluse tulemused.

#### Otsustati:

- vaadata üle puhvetis müüdavate toodete nimekiri ning teha ettepanek soovitatavate ja ebasoovitavate toodete osas;
- võtta teadmiseks kontrollsöömise positiivsed tulemused ja lõpetada käesolevaks õppeaastaks sööklas pakutava koolilõuna hindamine, vajadusel, kui peaks probleeme ilmnenema või keegi pöördub küsimusega, võtta taas menetlusse.

### **6) Nutiseadmete kasutamine vahetundides**

#### Arutelu:

Aktiviseerunud on selfide tegemine ja Internetti üles panemine, samuti mängivad õpilased vahetunnis liiga palju telefonis, kellahelin katkestab põneva mängu ja tunnis on õpilastel (eriti väiksematel) meeleolu häiritud ning ei suudeta keskenduda õppetööle.

Arutuse käigus jõuti seisukohale, et probleem on selgelt olemas, kuid väga keeruline lahendada. Kooli kodukorras on sätestatud nutiseadmete kasutamine vaid tunni ajal, reguleeritud ei ole vahetundides nutiseadmete kasutamine. Keelustamine jms eeldaks ka pidevat järelevalvet, kuid seda on peaaegu võimatu korraldada. Arutelus tõdeti fakti, et probleem pole ainult Karlova Koolis, vaid kõikjal, sest see tuleneb ühiskonnast ja kaasajast. Leiti, et iga üksikut probleemset juhtumit/olukorda hinnatakse ja leitakse lahendused vastavalt vajadusele ja mõistlikkusele. Vajalik on siinjuures pidev teavitamine. Vahetundides nutiseadmete mittekasutamine eeldab vahetundide sisustamist muude tegevustega. Vahetundide sisustamise teemal peetakse arutelusid edasi.

Võiks pöörduda haridusosakonna poole nõu saamiseks. Samuti mõeldakse taas projektidele, mille raames oleks võimalik soetada vahetundide sisustamiseks asju.

Otsustati:

- vahetundides nutiseadmete kasutamist mitte reguleerida keelu näol kooli kodukorras, küll on vajalik õpilaste teavitus ohtudest jms.

## 7) Mõttetalgute järeltegevused ja osalemine töögruppides

Kuulati:

S. Mahla andis kiirülevaate mõttetalgute järeltegevustest. Toimunud on viie teema grupiarutelud:

- 9.12 kell 17.00 Vanemate kogukonna loomine- juhtis Aune Valk;
- 6.01. kell 17.00 Kooliidentiteet, meie tunne ja infovahetus, juhtis Külliki Kask
- 13.01. kell 17.00 Füüsilise keskkonna arendamine, juhtis Sigrit Mahla
- 20.01. kell 17.00 Õpilaste kaasamine koolielu korraldusse, juhtis Paula Sandra Tiks
- 27.01. kell 17.00 Õppe mitmekesistamine, juhtis Evelin Rätsep.

Nendest kohtumistest on koostamisel ühine memo, mida siis ka lastevanematega jagatakse. Põhimõtteliselt lepidi gruppides kokku, milliste teemadega võiks aktiivsemalt edasi tegeleda. Tekkinud ideede pinnalt on vajalik kõik ka kooliga eelnevalt läbi rääkida. Kooli poolt osales kõikides töögrupi aruteludes Karmen Sarapuu.

Järgmine suurem samm on kohtuda töögruppidega (eeldatavasti märtsis) ja leppida kokku ühine tegevuskava ning kava täitmise eest vastutajad.

Endiselt on oodatud aktiivsed teotahtelised vanemad, kes on nõus panustama.

Otsustati:

- info teadmiseks võtta ja kellel vähegi võimalik panustada tegevustesse.

## 8) Jooksvad küsimused

- U. Kokk teatas, et info aula remondi osas on olemas ja plaan paigas. Remont algab 25. aprillil, kohe pärast juubeli üritusi, sest ressursid on olemas ja teenuse pakkujad on valmis alustama remondiga. Suvel on kõik tööd kahjuks kallimad, seepärast pidi tegema ka otsuse remondiga alata juba kevadel. Jaanipäevaks peaks tööd olema lõpetatud. Kogu aula osa ja trepikoda eraldatakse ning remonditööd ei peaks häirima õpilaste koolitööd. Kevadine kooli lõpuaktus toimub Salme 1 aulas.
- Jätkuvalt on avatud KIKI taotlusvoor keskkonnateadlikkuse tõstmise teemal. Kool ei ole hetkel projekti veel esitanud, kui peaks siiski vajadus olemas, tehakse seda kindlasti. Loodusainete õpetajad peaksid antud teemaga tegelema. Samas on voorust saadavad ressursid kasinad ning piiratud. Kool on osalenud ja osalemas mitmetes nii linna kui huvikeskuste poolt pakutavates programmides.
- Lepiti kokku, et järgmine hoolekogu koosolek toimub 26. märtsil kell 18.00.

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Sigrit Mahla  
koosoleku juhataja

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Liivi Lõhmussaar  
protokollija